GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº______/2021

 Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que sejam insertos na Ata dos

trabalhos da presente Sessão votos de aplausos e congratulações aos atletas de

Taekwondo, que foram campeões no Campeonato Pernambucano em Out/2021:

Jeanderson José Pereira da Silva, Jeancarlos da Silva Amaral e Fábio Geraldo da Silva,

bem como estender os votos de aplausos ao mestre desses três campeões: O professor

Aldo Clemente.

JUSTIFICATIVA

Apresento a presente propositura, a fim de requerer os votos de aplausos para

Jeanderson José Pereira da Silva, Jeancarlos da Silva Amaral e Fábio Geraldo da Silva,

em decorrência da vitória campeã em Taekwondo, no Campeonato Pernambucano de

Out/2021, bem como estender os votos de aplausos ao mestre desses três campeões:

O professor Aldo Clemente. Portanto, como forma de reconhecimento dessa vitória

campeã dos três atletas (Jeanderson, Jeancarlos e Fábio) e também do professor

destes (o mestre Aldo Clemente) é que solicitamos estes votos de aplausos e

congratulações. Rua Radialista Macdowell Holanda nº 20 A, bairro Loteamento São

José 1. Tel. (81) 99698-8108 (Fábio Geraldo da Silva).

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 26 de Outubro de 2021.

Vereador Maurício Caruaru

		2021-10-26T10:55:06-0300
	Vereador Maurício Caruaru